1

INDICAÇÃO Nº 340/2020

Solicita ao Departamento de Desenvolvimento

Econômico que seja criado um banco de dados,

em relação à quantidade de empresas do

município que possam estar paralisando as

atividades, mesmo após a reabertura parcial dos

comércios neste momento de pandemia.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao Departamento de

Desenvolvimento Econômico, para que seja criado um banco de dados em relação à

quantidade de empresas do município que possam estar paralisando as atividades,

mesmo após a reabertura parcial dos comércios neste momento de pandemia.

JUSTIFICATIVA:

     O referido banco de dados é necessário para

avaliar o impacto na economia de nossa cidade devido à crise causada pela

Pandemia.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 2

de junho de 2020.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 02/06/2020 - 11:21 4541/2020

/vtc

Leitura em Plenário
Na 15ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 08/06/2020

ALACIR RAYSEL
2º Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K6B2N9Y5D4H1A5Y7
		2020-06-04T13:46:39-0300